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BDG-11-3820-21/10

Do Wykonawcow

dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na ,Zakup ustug doradczych oraz wsparcia merytorycznego,
technicznego przy realizacji przedsigwzigcia ,,Budowa systemu ustug elektronicznych MS” w
ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka”.

Ministerstwo Sprawiedliwosci, jako Zamawiajacy w ww. postgpowaniu o udzielenie
zaméwienia publicznego, dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r.- Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), zwane]
dalej ustawa, przekazuje ponizej tres¢ pytan do Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamoéwienia zadanych przez Wykonawcow i udzielone przez Zamawiajacego odpowiedzi:

Pytanie 1

Zgodnie z art. 22 ust 4 ustawy Pzp:

Opis sposobu dokonania oceny spetniania warunkow, o ktorych mowa w ust. I, powinien byé
zwiqzany z przedmiotem zaméwienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamowienia.

Przedmiot zamowienia okresla:

e pkt III SIWZ:
Przedmiotem zaméwienia jest Swiadczenie przez Wykonawce na rzecz Zamawiajacego
ustug obejmujacych techniczne i merytoryczne wsparcie zarzqdzania pracami
Ministerstwa Sprawiedliwosci w zakresie. 1) organizacji i prowadzenia Biura Projektu, 2)
przygotowania  dokumentacji, 3)  ustug doradczych, 4) wustug zwiqzanych z
przygotowaniem, wdrozeniem | utrzymaniem systemoéw z zakresie ich instalacji i
konfiguracji, 5) nadzoru i kontroli nad realizacjq przez zewnetrznych Wykonawcow
produktéw  projektu, w tym  systemu  informatycznego E-Platformy Ministerstwa
Sprawiedliwosci...

e pkt I1.2) Ogtoszenia — Czas trwania zaméwienia lub termin wykonania:

Zakowczenie: 15.12.2010
e atakze budzet projekiu ktéry ma by¢ wspierany i nadzorowany przez Wykonawcg:
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udowa  systemu ustug elektronicznych MS, w tm  wruchomienie wslng dlo
przedsiebiorcow i 0s6b fizycznych poprzez dostep elektroniczny do wydziatéw Krajowego
Rejestru Sqdowego, Krajowego Rejestru Karnego, Biura Monitora Sqdowego i

Gospodarczego - Etap I,

ktory wynosi ok. 3,25 mln zi.

Oznacza to, ze Zamawiajacy dla zarzadzania niewielkim projektem (o budzecie ok. 3 min zt)
przez okres 4 do 5 miesigcy (zakonczenie realizacji zaméwienia 15.12.2010, sktadanie ofert
to 15.06, optymistycznie wybor wykonawey i podpisanie umowy bedzie mozliwy 01.08.2010,
czyli czas realizacji to 4,5 miesigca) chee zatrudni¢ zespét 14 (czternastu!) specjalistow o
wysokich wymaganiach (pkt V.3 SIWZ), scisle ukierunkowanych na technologi¢ IBM,
w dodatku Zamawiajacy zastrzega aby kazda z funkcji petnita odrebna jedna osoba.

Warunki jakie postawil Zamawiajacy na zespél Wykonawcy sa nieproporcjonalne do
przedmiotu zamoéwienia, sg drastycznie zawyzone, istotnie ograniczaja konkurencje,
utrudniajac badz uniemozliwiajac przystapienie do postgpowania Wykonawcom mniejszym,
ktorzy s w stanie skutecznie wykona¢ zaméwienie, a nie dysponuja 14-osobowym zespotem
specjalistéw ukierunkowanych na technologie IBM-owe.

Utrzymanie takich warunkéw bedzie skutkowalo dla Zamawiajacego niepotrzebnym
zawyzeniem ceny oferty najkorzystniejszej wybranej w wyniku tego postepowania, co moze
mie¢ konsekwencje w kontekscie ustawy o finansach publicznych.

Dla przyktadu inny Zamawiajacy, ktory bardzo duzo inwestuje w IT, Ministerstwo Finans6w,
w przetargu na zarzadzanie projektem e-Clo (Zakup ustugi doradczej oraz wsparcia
technicznego i organizacyjnego w zakresie planowania, realizacji i zarzadzania przez Stuzbe
Celng Projektem "e-Clo"), ktorego budzet wynosi blisko 170 mln z} (a wigc ponad 50-krotnie
wigkszym niz w MS), gdzie zakres zamowienia jest bardzo szeroki i obejmuje m.in. wsparcie
i zarzadzanie kilkudziesi¢cioma projektami o wartosci kilku min zt kazdy, a wartosé samego
zamowienia na zarzadzanie wynosi 6 min zt (czyli 20-krotnie wigcej niz w MS) zgdal 7
(siedmiu) ekspertéw kluczowych i w dodatku bez znajomosci narzedzi i certyfikatow
konkretnych technologii (jak IBM w przypadku MS).

http: .mf.gov.
Warto dodag, iz przetarg zostal rozstrzygnigty pozytywnie, a MF wlasnie przygotowuje si¢ do
podpisania umowy.

Przytoczony przykiad nie jest wyjatkiem. Jest reprezentatywny. Stanowi dobry przyklad
rzetelnie przygotowanych warunkéw proporcjonalnych i zwiazanych z przedmiotem
zamo6wienta. Mozna by tutaj przytoczy¢ wiele innych przetargéw zakonczonych pozytywnie,
w ktorych warunki nie stanowily ,,barykady” dla wykonawcow.

Tego typu dobra praktykg powinno zastosowaé réwniez MS, ktére pozostaje jednym z
lideréw w inwestowanie w I'T w administracji centralne;j.

Czy Zamawiajacy na pewno chee utrzymac takg zawyzona liczbe ekspertow, ograniczajacy
konkurencj¢ i zawyzajaca ceny ofert?

Jesli nie, to proponujemy rozwazenie zmiany tego warunku:

e Ograniczenie liczby specjalistow do 4 (czterech) ekspertéw.

¢ Proponujemy (adekwatnie do przedmiotu zamoéwienia 1 mozliwoscei jego realizacji w 4,5
miesigcy, gdzie uda si¢ co najwyzej przygotowanie i rozstrzygnigcie przetargu, a juz na
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€WNno nie prace w procesie wytworczym oprogramowania) pozostawienie ndbtqpujqcych
tol:
¢ kierownik projektu,
e ckspert ds. zarzadzania wymaganiami,
e ekspert ds. architektury systeméw informacyijnych,
e ekspert ds. infrastruktury teleinformatycznej,
* Usunigcie ze szczegétowych wymagan dla kazdej z 0osob znajomosci narzedzi IBM.

Oraz wykreslenie warunku:

Wymagane jest rowniez aby kazdq z funkcji peinila odrebna jedna osoba, chyba ze
zamawiajqcy dopuscit inng ewentualnosé poprzez okreslenie |, co najmniej 1 osoba”.

Ew. dopuszczenie, ze jedna osoba moze petni¢ co najwyzej dwie role.

Odpowiedz na pytanie 1;

Whnioskowanie wykonawcy dotyczace kosztow projektu sa nieprawdziwe.
Zamawiajacy nie okredlit w SIWZ, jak i w zadnym zataczniku, wysokosci srodkéw
pienigznych na realizacje¢ niniejszego projektu. Zamawiajacy ma na chwile obecna, zgode
Wiadzy Wdrazajacej na wykorzystanie srodkoéw pomocowych, na realizacje projektu do 31
grudnia 2010 roku. Mozliwe jest, co zostalo przewidziane we wzorze umowy, wydtuzenie
trwania umowy pod warunkiem niewykorzystania okreslonej liczby osobogodzin lub tez
zmiany daty kwalifikowalnosci wydatkéw.

Dodatkowo, Zamawiajacy w zwiazku z podpisang umowg chce mie¢ dostep do
specjalistéw, nie oznacza to jednak, ze wszyscy specjalisci poprzez caty okres obowigzywania
umowy beda uczestniczy¢ w realizacji projektu.

Prawda jest, ze Zamawiajacy stawia warunek w zakresie zespoiu 14 (czternastu)
specjalistow o wysokich wymaganiach, jednakze tylko 5 (pigciu), zgodnie z SIWZ, ma
posiada¢ wiedzg w zakresie wykorzystywania narzedzi IBM.

Zamawiajacy musi okresli¢ dokladnie i jednoznacznie przedmiot zamowienia, gdyz
nie wpisanie wszystkich niezbgdnych ekspertéw oraz wymagan dla niech postawionych,
skutkowa¢ moze koniecznoscig realizacji dodatkowego innego postepowania na ustugi
wsparcia, czego Zamawiajacy chce uniknag.

Zamawiajgcy liczy, ze wykorzystanie tylko 5 specjalistow znajacych jednoczesnie
zakres merytoryczny procesu wytwarzania jak i narzedzia IBM powinno utatwi¢ wykonania
postawionych zadan, a przy okazji zminimalizowa¢ poniesione koszty, z uwagi na fakt
realizacji dokumentacji w tych narzedziach.

Poréwnywanie niniejszego postgpowania z projektem ,,Projekt e-Clo” jest bezcelowe,
gdyz zaden z elementarnych warunkéw jest nieporownywalny:

Wartosé Projektu e-Clo to kwota 170 milionéw zlotych, czas realizacji 30.11.2013,
liczba ekspertow kluczowych 7 oraz niezbgdny zespdt wykonawcey do wykonama zadania,
wg Zamawiajacego minimum okoto 50 osob, (a praktycznie nieograniczony).'

Warto§¢ niniejszego projektu e-Platforma MS okoto 3,25 min zt (jak podaje
pytajacy), czas realizacji 15.12.2010, liczba ekspertéw 14 .

! okre§lonego na podstawie w Rozdziale | SIWZ-u postgpowania ustug doradezych programu e- Clo (Nr sprawy
R/195/09/SC/B/712 oraz FR4/254/EOR/4051)"™" Punt IV Wymagania w zakresie formuty realizacyjnej Punkt

C2
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Nawet nie biorac pod uwage personelu wykonawcy nalezy zauwazyé, ze kluczowi eksperci na
wykonanie zadania w programie e-Cto maja ponad 3 lata, a nie kilka miesigcy.

W zwigzku z powyzszym, przytoczony przyklad postepowania innego Zamawiajgcego
nie moze by¢ poréwnywany, gdyz nawet merytorycznie dotyczyt innych dziedzin i bedzie
wymagal integracji takze z innymi systemami.

Odpowiadajgc na pytania:

Zamawiajgcy zamicrza utrzymaé wymieniona i zgodng z SIWZ liczbe ekspertow.
Jednoczesnie Zamawiajacy nie dopuszeza, zgodnie z warunkami SIWZ, aby jedna osoba
mogta petni¢ wigcej niz jedna role.

Pytanie 2
Zgodnie z art. 22 ust 4 ustawy Pzp:

Opis sposobu dokonania oceny spetniania warunkow, o ktérych mowa w ust. 1, powinien byé
zwiqzany z przedmiotem zaméwienia oraz proporcjonainy do przedmiotu zamowienia.

Warunek V.1.2.2) SIWZ wymaga, aby Wykonawca wykazat si¢ m.in.:

realizowal  ustugi  konsultingowe dotyczqce automatyzacji proceséw wytworczych
oprogramowania w obszarze modelowania i zarzqdzania wymaganiami, testami, zmianq i
konfiguracjq oprogramowania z wykorzystaniem oprogramowania IBM Rational wspierajqce
i dokumentujqce proces wytwarzania.

W opisie przedmiotu zaméwienia w SIWZ:
e pktIII SIWZ:

Przedmiotem zamowienia jest Swiadczenie przez Wykonawce na rzecz Zamawiajqcego
ustug obefmujqcych techniczne i merytoryczne wsparcie zarzqdzania pracami
Ministerstwa Sprawiedliwosci w zakresie: 1) organizacyi i prowadzenia Biura Projektu, 2)
przygotowania  dokumentacji, 3) wuslug doradczych, 4) ustug zwiqzanych z
przygolowaniem, wdrozeniem [ utrzymaniem systeméw z zakresie ich instalacji i
konfiguracji, 5) nadzoru i kontroli nad realizacjq przez zewnetrznych Wykonawcéw
produktow projektu, w tym systemu informatycznego E-Platformy Ministerstwa
Sprawiedliwosci...

oraz jego rozwini¢cie w pkt I11.1) Zatacznika nr 1 do Umowy:
o 2 W ramach realizacji przedmiotu zamowienia Wykonawca bedzie wykonywal
nastepujqce prace lub wspomagal Zamawiajqcego w zakresie:

1. organizacji i prowadzenia Biura projektu w siedzibie Zamawiajqgcego,

2. przeprowadzania analizy biznesu projektu oraz zarzqdzania wymaganiami,

3. planowania i ustalanie harmonogramu projektu oraz wykonania i dostarczenia
produktow,
przygotowania propozycji architektury systemu,
opracowania niezbednej dokumentacji, jej utrzymania oraz opracowania
procedur zarzqdzania czynnos$ciami w narzedziach uzywanych w trakcie
trwania przedsiewziecia,
6. nadzoru merytorycznego nad wykonawcami oraz uczestnictwa w odbiorach
poszczegolnych produktow i podproduktow projektu,
przygotowania propozycji promocyi,

TN

N
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propozycji zmian w przepisach prawa dotyczqcych obszaréw dzialania
prowadzonego przedsigwziecia,

9. doradzania Zamawiajqcemu w dziedzinach zwiqzanych z przygotowaniem,
realizacjq  oraz  eksploatacjq  projektu w  aspekcie  technicznym,
organizacyjnym, biznesowym oraz prawnym.

nigdzie nie zamieszczono zadania, ktore bedzie realizowat Wykonawca:
® quiomatyzacji procesow wytworczych oprogramowania

Z tresci SIWZ nie wynika, aby warunek V.1.2.2) SIWZ byl zwiazany, ani tym bardziej
proporcjonalny do przedmiotu zamowienia. By¢ moze Zamawiajacy przez pomytke pominat
w zakresie zaméwienia niektore zadania?

Czy zakres zamOwienia obejmuje zadania:

e wdrozenie w MS procesu wytworczego oprogramowania w oparciu o narzedzia IBM
Rational,

* automatyzacj¢ procesow wytworczych oprogramowania w obszarze zarzadzania testami,
zmiang i konfiguracja oprogramowania?

Czy Zamawiajacy w ramach realizacji przedmiotowego zamowienia przewiduje utworzenie u
siebie zespohu programistow, ktérym to zespotem miatby zarzadzaé Wykonawca?

Czy tez Zamawiajacy zamierza zleci¢ zewnetrznemu podmiotowi (firmie wdrozeniowej)
budowg i wdrozenie systemu, a Wykonawca mialby jedynie nadzorowa¢ prace wdrozeniowe i
zarzadza¢ projektem?

Jesli przedmiotem zamowienia nie jest wdrozenie w zespole Zamawiajacego wdrozenie
procesu wytworczego oprogramowania, sugerujemy zmiang warunku V.1.2.2) SIWZ na
nastgpujacy:

realizowal ustugi konsultingowe dotyczqce wsparcia zarzqdzania lub nadzoru i kontroli nad
realizacjq projektu przez zewnetrznych Wykonawcow.

W takim wypadku opis sposobu dokonania oceny spelniania warunku bedzie zwiazany z
przedmiotem zamowienia, a zatem spetniony bedzie art. 22 ust 4 ustawy Pzp.

Warto zauwazy¢, iz nawet gdyby Zamawiajacy chcial wdrazac¢ u siebie proces wytworczy
oprogramowania, to przy przyjgtych terminach wykonania zamdéwienia (ok. 4,5 miesigca) nie
jest to absolutnie mozliwe. Przez ten okres, mozliwe bedzie jedynie (przy odrobinie
szczegscia) przygotowanie i rozstrzygnigcie przetargu na wykonawce systemu. Ew. wdrozenie
procesu wytwarzania oprogramowania (nie na miejscu biorac pod uwage przekazanie
wykonania oprogramowania zewng¢trznemu wykonawcy) mogloby nastapi¢ dopiero po
podpisaniu umowy z wykonawca i rozpoczgceiu przez niego prac developerskich.

Odpowiedz na pytanie 2

Zakres zamOwienia, zgodnie z SIWZ, nie obejmuje catego procesu wytwérczeg,o, np.:
implementowania, tylko jego wybranych elementéw. Natomiast obejmuje qud;y innymi
automatyzacj¢ procesow wytwoérczych oprogramowania w obszarze zarzadzania testami,
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a1 fconﬁguraqq oprogramowania zgodnie z trescig Zalacznika nr 1 do Wzoru umowy

rozdziat I11.1.7.3,4,5.x)

Zamawiajacy w ramach realizacji przedmiotowego zaméwienia nie przewiduje utworzenia u
siebie zespotu programistéw, ktérym to zespolem miatby zarzadzaé Wykonawca.
Zamawiajacy planuje przeprowadzi¢ odrgbne postgpowanie przetargowe na wykonanie
docelowego systemu. Jednym z zadan Wykonawey niniejszego postgpowania ma by¢
nadzorowanie prac wdrozeniowych i wsparcie zarzadzanie projektem.

Pytanie 3

W SIWZ w pkt V.1.3.a) w roli kierownika projektu postawione zostalo wymaganie:
v. ma wyksztatcenie wyzsze z zakresu informatyki, zarzqdzania lub ekonomii,

Czy kierownikiem projektu nie moze by¢ osoba z wyksztalceniem wyzszym w zakresie np.
matematyki, fizyki, czy nauk technicznych? W jaki sposob ogranicza to mozliwosci eksperta?

Sugerujemy zmiang tego warunku na:
iv. ma wyksztalcenie wyzsze z zakresu informatyki, zarzqdzania, ekonomii, nauk $cistych lub
nauk technicznych.

Odpowiedz na pytanie 3

Zamawiajgcy uznal, ze kazdy wymienionych w SIWZ kierunkow wyksztalcenia jest wprost
zwiazany z realizacjg niniejszego projektu, dlatego tez takie zapisy zostaly umieszczone w
SIWZ.

W zwiazku z powyzszym, Zamawiajgcy podtrzymuje warunki okreslone w SIWZ nie
dokonujgc w nich zmiany.

Pytanie 4

W SIWZ w pkt V.1.3. w rolach ekspertow Zamawiajacy zamiescit m.in. wymaganie (np. w
roli eksperta ds. zarzadzania wymaganiami):

posiada certyfikaty narzedziowe konsultanta

Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajacy mial na mysli? O jakie narzedzia chodzi? Przez kogo
wydane certyfikaty?
I w jaki sposob Zamawiajacy zamierza weryfikowaé posiadanie tego typu certyfikatow?

Jaki zwigzek z przedmiotem zaméwienia majg ,,certyfikaty narzedziowe konsultanta™?

Sugerujemy wykreslenie tego warunku z wymagan wszystkich rol.

Odpowiedz na pytanie 4

Zamawiajacy odpowiada na pytanie , nie dokonujgc modyfikacji tresci SIWZ,
wyjasniajac iz zapis ,posiada certyfikaty narzedziowe konsultanta” okresla certyfikaty
potwierdzajace posiadanie wiedzy przez eksperta w zakresie zastosowania dla danego
elementu procesu wytworczego odpowiednich narzedzi aplikacyjnych wymienionych w
SIWZ. Certyfikat ukofczenia kursu uzytkowania odpowiedniego oprogramowania IBM

Zamowienie wspotfinansowane przez Uni¢ Europejska ze srodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego” 6
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Pytanie 5§

W SIWZ w pkt V.1.3. w rolach ekspertéw Zamawiajacy zamiescil m.in. wymagania:

* ppktb.)
posiada certyfikaty narzedziowe konsultanta, doSwiadczenie oraz praktyczng wiedze o
mozliwosciach narzedzi informatycznych firmy IBM wspierajqcych procesy zarzqdzania
wymaganiami

* ppktc,)
posiada certyfikaty narzedziowe konsultanta, doswiadczenie oraz praktyczng wiedze o
mozliwosciach narzedzi informatycznych firmy IBM wspierajqcych procesy zarzqdzania
zmianami,

e ppktd.)
posiada praktyczng wiedz¢ o mozliwosciach dostgpnych narzedzi informatycznych firmy
IBM wykorzystywanych do tego celu,

e ppktf)
posiada certyfikaty narzedziowe konsultanta, doswiadczenie oraz praktycznq wiedze o
mozliwosciach narzedzi informatycznych firmy IBM wykorzystywanych do modelowania
systemow informacyjnych,

* ppktm)
ma co najmniej jednoroczne doswiadczenie w zakresie instalacji, konfiguracji oraz
administrowania systemu wspierajqcego proces wytwarzania opartego o Srodowisko IBM
Rational.

Jest to jednoznaczne wybranie konkretnej technologii narzedziowej firmy 1IBM.

Zamawiajacy nigdzie w opisie przedmiotu zamdwienia, ani takze w jego uszczegdtowieniu w
Zatgezniku nr 1 do Umowy nie przewiduje realizacji przedmiotu zamowienia w oparciu o
technologi¢ IBM.

Poza jednym wyjatkiem. W pkt 2.4.4) Zalacznika nr 1 do Umowy.
Dokumentacja zwigzana z projektem musi by¢ przygotowywana przy pomocy takich samych
narzedzi informatycznych jakie posiada Zamawiajqgcy.
[..]
4) Oprogramowanie wspierajqce proces wytwarzania oprogramowania:
a) IBM Rational Profesional Bangle Verison 7.0.1 for Windows,
b) IBM Team Unifying Platform Verison 7.0 for Windows.

Zamawiajacemu zapewne chodzilo o Rational Professional Bundle.

Zgodme z informacjg producenta, [BM, na jego stronach www
|/probundle?S TACT=none&S_CMP=none,:

Produkt zawiera wszystkie narzedzia Eclipse potrzebne w  przedsigbiorstwie do
projektowania,  konstruowania i testowania  aplikacji J2EE/portalowych/SOA  z
zastosowaniem lechnik zarzqdzania zmianami i uporzqdkowanych procesow.

[]
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® lera narzedzia zbudowane na bazie technologii Eclipse 3.2, ktére oferuiq

zaawansowane funkcje, obstuge dla produkiow komercyjnych i elastyczne, rozszerzaine i
konfigurowalne Srodowisko programistyczne.

¢ Zapewnia wyjatkowq elastycznos¢, pozwalajge pojedynczemu programiscie zainstalowac
dokiadnie te narzedzia, ktérych potrzebuje do pracy.

* Wspomaga tworzenie aplikacii zoptymalizowanych pod kaqtem wspéipracy z
oprogramowaniem WebSphere i innymi platformami opartymi na technologii J2EE.

® Pakiet stanowi integralny skladnik platformy tworzenia oprogramowania IBM Software
Delivery Platform (USA) — kompletnego, otwartego, modularnego, zintegrowanego i
sprawdzonego rozwiqzania, ktore przyczynia si¢ do zwigkszenia produktywnosci pracy
zespolow programistycznych.

Z opisu jednoznacznie widac, iz jest to srodowisko narzedziowe przeznaczone dla zespotow

programistycznych, w dodatku przeznaczone do tworzenia oprogramowania w technologii

IBM w tym WebSphere.

Mocne narzucenie technologii IBM przez Zamawiajgcego w realizacji przedmiotowego
zamdwienia (zupelnie nieuzasadnione) moze w konsekwencji skutkowa¢ narzuceniem tej
technologii w projekcie wykonawezym i w rezultacie doprowadzi¢ do realizacji portalu E-
Ustug w technologii IBM. Nie trzeba dodawa¢, Ze na pewno nie jest to ani odpowiednie
miejsce, ani czas na wybor technologii realizacji projektu.

Z informacji posiadanych przez Pytajacego wynika, ze Zamawiajacy zakupit pojedyncze
licencje wymienionych narzgdzi (dwie, trzy?). Opieranie wykonania przysztych duzych
projektow na wybranej technologii IBM tylko z tego powodu jest nieracjonalne. Podjeta
minimalna inwestycja (kilkadziesigt tysigcy zlotych) nie powinna determinowaé¢ wyboru
konkretnego producenta technologii (IBM) docelowego systemu o wartosci ponad 3 mln zt.

Ponadto warto podkresli¢, iz tego typu wymagania s niezgodne z ustawa Pzp (art. 29, ust. 3),
ogranicza uczciwg konkurencje 1 stanowi nierdwne traktowanie Wykonawcow.

Jest to takze naruszenie warunku neutralnosci technologicznej, ktora powinna by¢ zachowana
w sytuacji realizacji projektu finansowanego ze $rodkow unijnych (POIG, Dziatanie 7).

Jakie jest uzasadnienie umieszczenia takich technologicznych wymagan w warunkach na role
ekspertéw?

Jedli takiego uzasadnienia nie ma, sugerujemy wykreslenie tych warunkow z SIWZ.

Dodatkowym argumentem za usuni¢ciem tych warunkow s wymagania umieszczone przez
Zamawiajacego w pkt 3.1.4 1 5 Zatacznika nr 1 do Umowy:

W celu zapewnienia prawidliowego wytwarzania produkiow, zgodnie z ogolnie
akceptowalnymi standardami w dziedzinie procesu wytwarzania, wymaga si¢ od Wykonawcy,
by metodyka wytwarzania byla oparta o ogélnie znanq metodyke RUP lub inng metodyke,
ktora umozliwi zarzqdzanie wytwarzaniem systemu. Metodyka wytwarzania wraz z jej
produktami i celami okreslona zostata w punkcie 5.

Wybrana przez Wykonawcg inna metodyka niz RUP moze by¢ niezgodna z narzgdziami
IBM. Zgodnie z zapisami wystarczy aby umozliwila zarzqdzanie wytwarzaniem systemu.

. Zamowicnic wspotfinansowane przez Unig Europejska ze §rodkéw Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego™ 8
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Posiadane przez Zamawiajacego narzedzia IBM moga, w niniejszym projekcie, wspieraé
wszystkie elementy procesu wytwoérczego.

Oprogramowanie przedstawione w SIWZ jest i ma by¢ zwiazane z procesem wytwoérczym i
umozliwi¢  spelnienie elementow Rekomendacji dotyczacych udzielania zamoéwien
publicznych na systemy informatyczne z pazdziernika 2010 roku Urzedu Zamdwien
Publicznych (www.uzp.gov.pl)

Zamawiajacy zamierza wykorzysta¢ oprogramowanie miedzy innymi do zarzadzania
wymaganiami, zarzadzania zmiana, zarzadzania konfiguracja, modelowaniem oraz
testowaniem funkcjonalnym i niefunkcjonalnym.

Z przytoczonego, przez Pytajacego, opisu oprogramowania Zamawiajacy pragnie
wykorzysta¢ narzgdzia zwigzane z  obszarem modelowania i testowania, ktory jest
niezbednym elementem skladowych wytwarzania systemu. Zamawiajacy nie zamierza
wykorzystywac niniejszego oprogramowania do implementowania systemu, ktére sugeruje
Pytajacy, gdyz jak stusznie zauwazyl Pytajacy, ,nie jest to miejsce 1 czas na wybranie
technologii docelowego systemu”, i byloby niezgodne z zapisami ustawy Prawo zaméwien
publicznych.

Na stronie http://www-01.ibm.com/software/rational/smb/scm/ mozna znalez¢ (w jezyku
angielskim) opisy do wspotpracy oprogramowania Rational IBM z oprogramowaniem firmy
Microsoft.

Zamierzeniem Zamawiajgcego jest wykorzystanie uniwersalnego narzedzia, ktérym sg
narzedzia do wspomagania zarzadzania procesem wytworczy, co nie determinuje technologii
docelowego systemu informatycznego. Przyktadowo procedury automatycznego testowania
witryny internetowej Portalu realizowane w narz¢dziach IBM moga bez problemu sprawdzaé
wigkszo$¢ innych witryn internetowych niezaleznie od producenta srodowiska systemu.

Zamawiajacy okreslit w SIWZ wymagania narzedzi odnosnie wytwarzania dokumentacji w
pkt 2 Wymagania w zakresie dokumentacji w Zataczniku nr 1 do Wzoru umowy .

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy podtrzymuje warunki umieszczone w SIWZ nie
dokonujac w nich zmiany.

Pytanie 6

Czy E-platforma MS realizowana w | etapie projektu (przedmiotowe postgpowanie obejmuje
wsparcie zarzadzania jedynie w I etapie projektu E-platformy), do 15.12.2010 bedzie
realizowa¢ funkcje podane w pkt. V.1.2.3 SIWZ?

W szczegoblnosci, czy w I etapie zostang zaimplementowane:
e formularze elektroniczne zrealizowane w pliku PDF z zagniezdzona struktura danych?
¢ platnosci elektroniczne?

Jesli w I etapie projektu do 15.12.2010 ww. funkcjonalnosci nie zostang :;:aimplememolwape3
zgodnie z art. 22 ust 4 ustawy Pzp, warunki powinny odpowiada¢ przedmiotowi zaméwienia i
by¢ do niego proporcjonalne, sugerujemy wykreslenie warunkow.
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owiedz na pytanie

Zamawiajacy wyjasnia, ze E-platforma MS realizowana w I etapie projektu obejmuje

wsparcie zarzadzania jedynie dla I etapu projektu E-platformy oraz, ze zostana

zaimplementowane funkcjonalnosci, takie jak formularze elektroniczne zrealizowane w pliku
PDF z zagniezdzong strukturg danych oraz ptatnosci elektroniczne.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy podirzymuje warunki umieszczone w SIWZ nie
dokonujac w nich zmiany.

Pytanie 7

W Zalaczniku Nr 1 do SIWZ bedacym wzorem umowy, (plik 10023 siwz_umowa.pdf), na
stronie nr S, paragraf nr 4 punkt nr 19, pada stwierdzenie:, Wykonawca zobowiqzuje sie do
udostepnienia na pisemne zqdanie Zamawiajqcego w ciqgu 5 dni roboczych, dokumentéw
potwierdzajqcych posiadanie kwalifikacji zawodowych, wiedzy lub doswiadczenia przez
ekspertdw wykonawcy okreSlonych w zalqczniku nr 1 dla okreslonej roli peinionej przez
Eksperta”.

W zwiazku z powyzszym prosimy o informacje:

e Czy wymienianym przez Zamawiajacego certyfikatem narzedziowym konsultanta
(ktory ma potwierdza¢ jego wiedz¢ o mozliwosciach narzedzi firmy IBM, dokument
SIWZ, rozdzial V, punkt nr 3), w przypadku 0séb majacych petnié funkcje ekspertow,
jest certyfikat poswiadczajacy uczestnictwo w szkoleniu (ang.: Certificate of Coures
Completion) czy raczej certyfikat wystawiany po zdanym egzaminie
w certyfikowanym centrum egzaminacyjnym (np. typu Prometric) i poswiadczajacy,
ze dana osoba jest Certyfikowanym Specjalista / Inzynierem / Instruktorem (ang.:
Certified Specialist lub Certified Solution Designer lub Certified Instructor lub
Certified Consultant) ?

OdpowiedZ na pytanie 7

Kazdy certyfikat narzedziowy zwiazany z danym elementem procesu wytworczego
bedzie spetnieniem tego warunku. Zamawiajacy nie wyspecyfikowat szczegotowo, co uznaje
za certyfikat, dlatego uzna kazdy certyfikat narzgdziowy oprogramowania, ktory bedzie
dotyczyt okreslonego procesu wytwarzania oprogramowania .

Wyjasnienia tresci SIWZ sa wiazace dla wszystkich Wykonawcow.

Zamawiajgcy, zgodnie z Rozdzialem VII punkt 2 SIWZ oraz w oparciu o art. 27 ust. 2
ustawy, zada od Wykonawcéw niezwlocznego potwierdzenia otrzymania faksem
niniejszego pisma na numer faksu (22) 52 12 214 lub (22) 628 97 85.

z upowaznienia

Dyrektora
Ministers

w Departamencie Informatyzacji i Rejestréw Sadowych

. Zamodwienie wspotfinansowane przez Unig Europejska ze $rodkow Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego” 10



